РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      17 мая  2010 г.                                                                  №    221
                                                   п. Копьево
О внесении изменений и дополнений в постановление
Главы муниципального образования

Орджоникидзевский район от 11.01.2010 года № 1

«О мерах по реализации решения Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 25.12.2009 года № 107-22 «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район на 2010 год»

            На основании статьи   56  Устава муниципального образования Оржоникидзевский район, п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в постановление Главы муниципального образования Орджоникидзевский район от 11.01.2010 года № 1 «О мерах по реализации решения Совета депутатов муниципального образования Орджоникидзевский район от 25.12.2009 года № 107-22  «О районном бюджете муниципального образования Орджоникидзевский район на 2010 год» следующие  изменения и дополнения:
1.1 Пункт 3 читать в новой редакции:

Установить, что в случае изменения в 2010 году состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов, источников финансирования дефицита бюджетов, соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета, в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджетов, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета, вносятся муниципальным правовым актом Финансового управления администрации муниципального образования Орджоникидзевский район без внесения изменений в решение о бюджете.

1.2. В приложении 2 «Порядок осуществления бюджетными учреждениями операций со средствами, полученными от приносящей доход деятельности»:
- абзац 6 раздела 1 дополнить словами :«…, средств, перечисляемых  юридическими и физическими лицами на организацию отдыха и оздоровления детей в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования Орджоникидзевский район.»;
- в пункте 2.1. Раздела 2 слова  «главным распорядителем (распорядителем) средств местного бюджета (далее-Распорядитель)», заменить словами «бюджетному учреждению»;
- далее по тексту Раздела 2 слова «Распорядитель» читать как «бюджетное учреждение»;
- в подпункте а) пункта 2.2.  слова «на рассмотрение Разрешения (Дополнения к Разрешению) на осуществление приносящей доход деятельности» заменить словами «на выдачу Разрешения (Дополнения к Разрешению) на открытие на лицевом счете получателя бюджетных средств раздела по учету средств, полученных от приносящей доход деятельности»;
- в  подпункте б) пункта 2.2. слова «осуществление приносящей доход деятельности» заменить словами «открытие на лицевом счете получателя бюджетных средств раздела по учету средств, полученных от приносящей доход деятельности»;
- в пункте  2.6. слова «осуществление приносящей доход деятельности» заменить словами «открытие на лицевом счете получателя бюджетных средств раздела по учету средств, полученных от приносящей доход деятельности».
1.3. Приложения №1, №2, №4 к Порядку осуществления бюджетными учреждениями операций со средствами, полученными от приносящей доход деятельности читать в новой редакции (прилагаются).
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

Орджоникидзевский район                                                  А.И. Тайченачев
Приложение № 1
к Порядку осуществления бюджетными учреждениями операций со средствами, полученными от приносящей
доход деятельности

ЗАЯВЛЕНИЕ
на выдачу Разрешения (Дополнения к Разрешению)
на открытие на лицевом счете получателя бюджетных средств раздела по учету средств, полученных от приносящей доход деятельности
	КОДЫ

	от “

	”

	20

	г.
	Дата

	Бюджетное учреждение

	Глава по БК

	Наименование
финансового органа
	Финансовое управление администрации муниципального образования Орджоникидзевский район
	Глава по БК
	903

                       Просим выдать Разрешение (Дополнение к разрешению) на открытие на лицевом счете получателя бюджетных средств раздела по учету средств, полученных от приносящей доход деятельности.

	Руководитель учреждения

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

(М.П.)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Порядку осуществления бюджетными учреждениями операций со средствами, полученными от приносящей
доход деятельности

	РАЗРЕШЕНИЕ №

	КОДЫ

	на открытие на лицевом счете получателя бюджетных средств раздела по учету средств, полученных от приносящей доход деятельности

	“

	”

	20

	г.
	Дата

	Бюджетное учреждение

	Глава по БК

	ИНН

	Юридический адрес

	КПП

Источники формирования и направления использования средств от приносящей доход деятельности

	№
п/п
	Наименование, дата, номер
нормативного правового акта, наименование Устава учреждения
	Источники
формирования
	Направления
использования

	1
	2
	3
	4

	1

	2

	3

	4

	Руководитель

Финансового управления

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

(М.П.)

	Главный бухгалтер
Финансового управления

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	г.

Приложение № 4
к Порядку осуществления бюджетными учреждениями операций со средствами, полученными от приносящей
доход деятельности

	КОДЫ

	ДОПОЛНЕНИЕ №

	К РАЗРЕШЕНИЮ №

	Дата

	на открытие на лицевом счете получателя бюджетных средств раздела по учету средств, полученных от приносящей доход деятельности

	“

	”

	20

	г.
	Дата

	Бюджетное учреждение

	Глава по БК

	Новое наименование бюджетного учреждения

	ИНН

	Юридический адрес

	КПП

	Новый юридический адрес

	Специальные указания

Сведения об изменении источников формирования и направлений использования средств
от приносящей доход деятельности

	№
п/п
	Наименование, дата, номер нормативного правового акта, Устава учреждения
	Порядковый номер записи Разрешения
	Вносимые изменения
	Новая редакция записи Разрешения

	источники формирования
	направления использования
	источники формирования
	направления использования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Руководитель

Финансового управления

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

(М.П.)

	Главный бухгалтер
Финансового управления

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	г.